روزنامہ (خطبہ نمبر: 26) ٹیلی فون نمبر 213029

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان C.P.L 61

منگل 26 جون 2001ء، رجب الثانی 1422 ہجری-26 احسان 1380 محل جلد 51-86 نمبر 141

## رحمت عالم

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ سے عرض کیا گیا کہ مشرکوں کے خلاف بددعا کیجئے۔ آپ نے فرمایا میں لعنت کرنے والا بنا کر نہیں بھیجا گیا میں تو رحمت بنا کر مبعوث کیا گیا ہوں۔

(صحيح مسند كتاب البر والصله باب النهى عن لعن الدواب حديث نمبر 4704)